
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Předmětem žádosti ze dne 16. 11. 2021, která byla žadatelem dne 6. 12. 2021 
upřesněna, byl požadavek na poskytnutí následujících informací: 

1. „Poskytněte pojistné smlouvy v jejich úplném znění, které Olomoucký kraj 
uzavřel za poslední 3 roky (tj. v letech 2018, 2019 a 2020), a to včetně 
informací o pojistném, škodním průběhu, pojistiteli a makléři, který pojistnou 
smlouvu zprostředkoval. 

2. Kolik bylo v období od roku 2015 včetně vůči Olomouckému kraji uplatněno 
nároků na náhradu škody? 

3. Kolik z nároků podle bodu 2. bylo uplatněno na základě zákona č. 82/1998 Sb. 
a jaký byl celkový objem takto uplatněných nároků? 

4. Kolik z nároků podle bodu 2. bylo skutečně vyplaceno? 

5. Kolik z nároků podle bodu 2. nebylo kryto z pojištění? 

6. Jaké celkové náklady Olomoucký kraj vynakládá na pojištění? 

7. V jakém objemu čerpal Olomoucký kraj pojistné plnění v jednotlivých letech od 
roku 2015 včetně?“ 

Poskytnutá informace: 

Ad 1) Odkaz na uzavřené pojistné smlouvy, respektive jejich dodatky Vám byl 
poskytnut v rámci výzvy č. j. KUOK 117355/2021 ze dne 22. 11. 2021. Za 
dané období bylo uhrazeno na pojistném celkem 109 312 941,- Kč. Škodní 
průběh činil 63,7 %. Smlouvy byly uzavřeny u České pojišťovny a.s. (nově u 
Generali České pojišťovny a.s.) Pojišťovacím zprostředkovatelem je 
společnost SATUM CZECH s.r.o.  

Ad 2) Od roku 2015 bylo vůči Olomouckému kraji (a dalším pojištěným organizacím) 
uplatněno celkem 4 523 nároků na náhradu škody (tj. nároky řešené z 
pojištění odpovědnosti za újmu).  

Ad 3) Celkem bylo uplatněno 34 nároků v celkovém objemu 548 993,- Kč.  

Ad 4) Celkem bylo vyplaceno 4 287 pojistných událostí v celkové výši 28 404 111,- 
Kč. 

Ad 5) Celkový počet zamítnutých škod z pojištění odpovědnosti za újmu byl 236. 
Většina těchto zamítnutí však spočívala v tom, že pojištěný za danou škodu 
neodpovídal a nadále se neřešilo, zda by škoda z pojištění likvidní byla nebo 
nebyla.  

Ad 6) Za rok 2021 činily celkové náklady na pojištění celkem 38 191 923,- Kč.  

Ad 7) 2015 – 14 228 636,- Kč  

 2016 – 10 854 572,- Kč  

 2017 – 19 452 421,- Kč  

 2018 – 13 297 804,- Kč  

 2019 – 30 975 311,- Kč  



 2020 – 27 289 742,- Kč  

2021 – 14 422 903,- Kč 

 

Informaci zpracoval:  

Dne 21. 12. 2021, Mgr. Michal Novák, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 
 
Počet listů: 1                               
Počet příloh:   0   
Počet listů/svazků příloh: 0 


